
Nr. 18493
5 juli

2013

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 28 juni 

2013 nr. 2013-0000082530 tot wijziging van de Tijdelijke regeling erkenning 

opleidingen deskundigen radioactieve stoffen en toestellen

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Handelend in overeenstemming met de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de 
Minister van Economische Zaken,

Gelet op de artikel 132, vierde lid, van het Besluit stralingsbescherming en de Richtlijnen voor de 
erkenning van opleidingen deskundigen radioactieve stoffen en toestellen, zoals gepubliceerd op 
20 november 1984 (Stcrt. 227):

Besluit:

ARTIKEL I 

De Tijdelijke regeling erkenning opleidingen deskundigen radioactieve stoffen en toestellen wordt als 
volgt gewijzigd:

A

In artikel 1b, wordt aan het slot, onder vervanging van de punt door een puntkomma, toegevoegd:

– Rijksuniversiteit Groningen: opleiding stralingsbescherming voor medische radiodiagnosten en 
radiologen (niveau 3M).

B

In artikel 2, eerste lid, wordt aan het slot, onder vervanging van de punt door een puntkomma, 
toegevoegd:

= Rijksuniversiteit Groningen: opleiding stralingsbescherming voor medische specialisten basis 
(niveau 4A/M).

C

In artikel 3, eerste lid, wordt aan het slot, onder vervanging van de punt door een puntkomma, 
toegevoegd:

– NRG Petten: opleiding stralingsbescherming niveau 5M voor tandartsen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt voor zover het betreft artikel I, onder A, terug tot en met 1 april 
2013.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 juni 2013

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L.F. Asscher.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 18493 5 juli 2013



TOELICHTING 

Op basis van artikel 132, vierde lid, van het Besluit stralingsbescherming kunnen de Minister van 
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de Minister 
van Economische Zaken, gezamenlijk opleidingen als bedoeld in de Tijdelijke regeling erkenning 
opleidingen deskundigen radioactieve stoffen en toestellen erkennen.
Op verzoek van de desbetreffende instellingen zijn de in artikel I genoemde opleidingen aan de hand 
van de Richtlijnen voor de erkenning van opleidingen deskundigen radioactieve stoffen en toestellen, 
zoals gepubliceerd op 20 november 1984 (Stcrt. 223) beoordeeld en erkend.

Deze regeling treedt de dag na plaatsing in werking. De in artikel I, onder A, genoemde opleiding 
treedt op verzoek van de aanvrager met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 april 2013.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L.F. Asscher.

2 Staatscourant 2013 nr. 18493 5 juli 2013


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 28 juni 2013 nr. 2013-0000082530 tot wijziging van de Tijdelijke regeling erkenning opleidingen deskundigen radioactieve stoffen en toestellen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


